
 

 

 

TROFEO COMODORO 2018  

REAL CLUB NÁUTICO VALENCIA  
CLASE CRUCERO ORC  

23/09/2018 - 07/10/2018 
 

 

RESULTADOS PRUEBA : 01 Desde la Clase : CLASE 1 Hasta la Clase : CLASE 2 

 

Clase : CLASE 1 Fecha : 23/09/2018 Hora Salida : 13:23:00 Distancia : 6.09 Coeficiente : 1 Regata Oceanica 

Clase : CLASE 2 Fecha : 23/09/2018 Hora Salida : 13:23:00 Distancia : 6.09 Coeficiente : 1 Regata Oceanica 

 

Pos N.Vela Yate Armador GPH Hora Llegada T.Invertido T.Corregido Obs V.Implicito Pol Puntos 

1 ESP10545 BRUJO   536.7 14:35:04 01:12:04 00:00:00   7.3627868 710.0 1 

2 ESP6619 MAJOCHE   593.3 14:54:08 01:31:08 00:09:46   6.41462817 897.9 2 

3 ESP6810 GENI0 4   595.5 15:01:14 01:38:14 00:15:28   6 967.8 3 

4 ESP5121 U.P.VALENCIA   594.0 15:04:32 01:41:32 00:18:30   6 1000.3 4 

5 ESP10520 MOONDANCE   545.3 15:01:41 01:38:41 00:21:43   6 972.2 5 

6 ESP5445 GRUPO DOMINGUIS   594.7 15:19:56 01:56:56 00:34:05   6 1152.1 6 

7 ESP10485C CHATIN   600.9 15:27:28 02:04:28 00:38:56   6 1226.3 7 

(c) Cyber Altura Crucero -   Version ORC 2.0 L6LJ-K9IH Fecha : 26/09/2018       11:36:29   

 



 

 

 

TROFEO COMODORO 2018  

REAL CLUB NÁUTICO VALENCIA  
CLASE CRUCERO ORC  

23/09/2018 - 07/10/2018 
 

 

RESULTADOS PRUEBA : 01 Clase : CLASE 3 

 

Fecha : 23/09/2018 Hora Salida : 13:23:00 Distancia : 6.09 Coeficiente : 1 Regata Oceanica 

 

Pos N.Vela Yate Armador GPH Hora Llegada T.Invertido T.Corregido Obs V.Implicito Pol Puntos 

1 ESP7932 PESTANEO   615.2 14:55:38 01:32:38 00:00:00   6.63877709 912.6 1 

2 ESP8259 ARCHER DOS 
 

608.6 15:21:33 01:58:33 00:26:29   6 1167.9 2 

3 ESP8179C BLUE LIZARD   627.2 15:22:43 01:59:43 00:27:44   6 1179.5 3 

4 ESP10439C TIKISMIKIS   637.1 15:39:54 02:16:54 00:41:59   6 1348.8 4 

5 ESP1932C NOELIA TERCERA   643.0       DNF     7 

5 ESP8707 POR FIN 3   610.0       DNS     7 

(c) Cyber Altura Crucero -   Version ORC 2.0 L6LJ-K9IH Fecha : 26/09/2018       11:40:15   

 

 



 

TROFEO COMODORO 2018  

REAL CLUB NÁUTICO VALENCIA  
CLASE CRUCERO ORC  

23/09/2018 - 07/10/2018 
 

 

RESULTADOS PRUEBA : 01 Desde la Clase : CLASE 4 Hasta la Clase : CLASE E 

 

Clase : CLASE 4 Fecha : 23/09/2018 Hora Salida : 13:23:00 Distancia : 6.09 Coeficiente : 1 Regata Oceanica 

Clase : CLASE E Fecha : 23/09/2018 Hora Salida : 13:23:00 Distancia : 6.09 Coeficiente : 1 Regata Oceanica 

 

Pos N.Vela Yate Armador GPH Hora Llegada T.Invertido T.Corregido Obs V.Implicito Pol Puntos 

1 ESP6268 SUGURU 
 

655.5 15:30:01 02:07:01 00:00:00   6 1251.4 1 

2 FRA9014C GUAIRA   672.4 15:30:34 02:07:34 00:00:48   6 1256.8 2 

3 ESP9057 STRATEGOS   707.3 15:39:15 02:16:15 00:01:38   6 1342.4 3 

4 ESP3173C TETIS   676.9 15:32:43 02:09:43 00:01:48   6 1277.9 4 

5 ESP5743C TEMPTRESS DOS   700.1 15:42:15 02:19:15 00:05:33   6 1371.9 5 

6 ESP10515C AVENTURA CUARTO   784.6       DNF     11 

6 ESP11111C AQUAX   665.8       DNF     11 

6 ESP8 SHANTI 
 

683.6       DNF     11 

6 ESP2937 RETI   652.4       DNS     11 

6 ESP8185 SAONA   646.8       DNS     11 

(c) Cyber Altura Crucero -   Version ORC 2.0 L6LJ-K9IH Fecha : 26/09/2018       11:41:00   

 



 

TROFEO COMODORO 2018  

REAL CLUB NÁUTICO VALENCIA  
CLASE CRUCERO ORC  

23/09/2018 - 07/10/2018 
 

 

RESULTADOS PRUEBA : 02 Desde la Clase : CLASE 1 Hasta la Clase : CLASE 2 

 

Clase : CLASE 1 Fecha : 07/10/2018 Hora Salida : 12:37:00 Distancia : 6.37 Coeficiente : 1 Recorrido Compuesto 

Clase : CLASE 2 Fecha : 07/10/2018 Hora Salida : 12:37:00 Distancia : 6.37 Coeficiente : 1 Recorrido Compuesto 

 

Pos N.Vela Yate Armador GPH Hora Llegada T.Invertido T.Corregido Obs V.Implicito Pol Puntos 

1 ESP10545 BRUJO   536.7 13:38:58 01:01:58 00:00:00   10.5810762 583.7 1 

2 ESP6619 MAJOCHE   593.3 13:47:52 01:10:52 00:02:16   9.81620639 667.5 2 

3 ESP10485C CHATIN   600.9 13:59:00 01:22:00 00:09:51   8.09526113 772.4 3 

4 ESP10520 MOONDANCE   545.3       DNC     8 

4 ESP5121 U.P.VALENCIA   594.0       DNC     8 

4 ESP5445 GRUPO DOMINGUIS   594.7       DNC     8 

4 ESP6810 GENI0 4   595.5       DNC     8 

(c) Cyber Altura Crucero -   Version ORC 2.0 L6LJ-K9IH Fecha : 07/10/2018       14:33:38   

 

 

 



 

TROFEO COMODORO 2018  

REAL CLUB NÁUTICO VALENCIA  
CLASE CRUCERO ORC  

23/09/2018 - 07/10/2018 
 

 

RESULTADOS PRUEBA : 02 Clase : CLASE 3 

 

Fecha : 07/10/2018 Hora Salida : 12:37:00 Distancia : 6.37 Coeficiente : 1 Recorrido Compuesto 

 

Pos N.Vela Yate Armador GPH Hora Llegada T.Invertido T.Corregido Obs V.Implicito Pol Puntos 

1 ESP8707 POR FIN 3   610.0 13:54:40 01:17:40 00:00:00   8.70166574 731.6 1 

2 ESP8179C BLUE LIZARD   627.2 14:07:52 01:30:52 00:10:58   7.17775376 855.9 2 

3 ESP10439C TIKISMIKIS   637.1 14:13:47 01:36:47 00:14:27   6.80860452 911.6 3 

4 ESP1932C NOELIA TERCERA   643.0       DNC     7 

4 ESP7932 PESTANEO   615.2       DNC     7 

4 ESP8259 ARCHER DOS 
 

608.6       DNC     7 

(c) Cyber Altura Crucero -   Version ORC 2.0 L6LJ-K9IH Fecha : 07/10/2018       14:34:41   

 

 

 

 



 

TROFEO COMODORO 2018  

REAL CLUB NÁUTICO VALENCIA  
CLASE CRUCERO ORC  

23/09/2018 - 07/10/2018 
 

 

RESULTADOS PRUEBA : 02 Desde la Clase : CLASE 4 Hasta la Clase : CLASE E 

 

Clase : CLASE 4 Fecha : 07/10/2018 Hora Salida : 12:37:00 Distancia : 6.37 Coeficiente : 1 Recorrido Compuesto 

Clase : CLASE E Fecha : 07/10/2018 Hora Salida : 12:37:00 Distancia : 6.37 Coeficiente : 1 Recorrido Compuesto 

 

Pos N.Vela Yate Armador GPH Hora Llegada T.Invertido T.Corregido Obs V.Implicito Pol Puntos 

1 ESP11111C AQUAX   665.8 14:02:35 01:25:35 00:00:00   8.4447601 806.1 1 

2 ESP9057 STRATEGOS   707.3 14:13:00 01:36:00 00:02:09   8.1336991 904.2 2 

3 ESP5743C TEMPTRESS DOS   700.1 14:12:55 01:35:55 00:02:55   8.02880321 903.5 3 

4 FRA9014C GUAIRA   672.4 14:14:10 01:37:10 00:10:42   7.10217548 915.2 4 

5 ESP3173C TETIS   676.9 14:25:24 01:48:24 00:19:54   6.26693165 1021.0 5 

6 ESP10515C AVENTURA CUARTO   784.6       DNC     11 

6 ESP2937 RETI   652.4       DNC     11 

6 ESP6268 SUGURU 
 

655.5       DNC     11 

6 ESP8 SHANTI 
 

683.6       DNC     11 

6 ESP8185 SAONA   646.8       DNC     11 

(c) Cyber Altura Crucero -   Version ORC 2.0 L6LJ-K9IH Fecha : 07/10/2018       14:35:33   

 



 

TROFEO COMODORO 2018  

REAL CLUB NÁUTICO VALENCIA  
CLASE CRUCERO ORC  

23/09/2018 - 07/10/2018 
 

 

CLASIFICACION GENERAL Desde la Clase : CLASE 1 Hasta la Clase : CLASE 2 

 

Pos N.Vela Yate Armador Club Modelo 1 2 Puntos 

1 ESP10545 BRUJO  ALBERTO DE CASTRO R.C.N.VALENCIA SWAN 45 1 1 2 

2 ESP6619 MAJOCHE  ALEJANDRO FLIQUETE R.C.N.VALENCIA FIRST 40.7 2 2 4 

3 ESP10485C CHATIN  JOSÉ FCO. RUBIO R.C.N.VALENCIA FIRST 40 SD 7 3 10 

4 ESP6810 GENI0 4  JAVIER DE TOMÁS R.C.N.VALENIA FIRST 40.7 3 
8 

DNC 
11 

5 ESP5121 U.P.VALENCIA  U.P. VALENCIA R.C.N.VALENCIA FIRST 40.7 4 
8 

DNC 
12 

6 ESP10520 MOONDANCE  LUIS  GUTIERREZ RCN VALENCIA SHIPMAN 50 5 
8 

DNC 
13 

7 ESP5445 GRUPO DOMINGUIS  CARLOS ROSELL R.C.N.VALENCIA FIRST 40.7 6 
8 

DNC 
14 

(c) Cyber Altura Crucero -   Version ORC 2.0 L6LJ-K9IH Fecha : 07/10/2018       14:36:23   

 

 

 



 

TROFEO COMODORO 2018  

REAL CLUB NÁUTICO VALENCIA  
CLASE CRUCERO ORC  

23/09/2018 - 07/10/2018 
 

 

CLASIFICACION GENERAL Clase : CLASE 3 

 

Pos N.Vela Yate Armador Club Modelo 1 2 Puntos 

1 ESP8179C BLUE LIZARD  EDUARDO TUR R.C.N.VALENCIA FIRST 34.7 3 2 5 

2 ESP10439C TIKISMIKIS  IGNACIO BAÑON R.C.N.VALENCIA ELAN S3 DK 4 3 7 

3 ESP8707 POR FIN 3  MILLAN ALVAREZ R.C.N.VALENCIA X-35 
7 

DNS 
1 8 

4 ESP7932 PESTAÑEO  JAVIER MORENO R.C.N.VALENCIA A-35 1 
7 

DNC 
8 

5 ESP8259 ARCHER DOS JAVIER NAVARRO CASANOVA RCNVALENCIA HANSE 400 E 2 
7 

DNC 
9 

6 ESP1932C NOELIA TERCERA  JOSÉ ANGEL BIOSCA C.N.CULLERA CARTER 42 
7 

DNF 
7 

DNC 
14 

(c) Cyber Altura Crucero -   Version ORC 2.0 L6LJ-K9IH Fecha : 07/10/2018       14:38:27   

 

 



 

TROFEO COMODORO 2018  

REAL CLUB NÁUTICO VALENCIA  
CLASE CRUCERO ORC  

23/09/2018 - 07/10/2018 
 

 

CLASIFICACION GENERAL Desde la Clase : CLASE 4 Hasta la Clase : CLASE E 

 

Pos N.Vela Yate Armador Club Modelo 1 2 Puntos 

1 ESP9057 STRATEGOS  KIKO TORRENT R.C.N.VALENCIA FORTUNA 9 3 2 5 

2 FRA9014C GUAIRA  VICENTE DE DIEGO C.N.P.SAPLAYA FIRST CLASS 8 2 4 6 

3 ESP5743C TEMPTRESS DOS  RICARDO LLOPIS R.C.N.VALENCIA FURIA 32 5 3 8 

4 ESP3173C TETIS  FERNANDO SAN JOSÉ R.C.N.VALENCIA MELODY 4 5 9 

5 ESP11111C AQUAX  MANUEL MARTINEZ UN MAR SIN BARRERAS J80 
11 

DNF 
1 12 

6 ESP6268 SUGURU IGNACIO GARCÍA VILA R.C.N.VALENCIA FIRST 35S5 (DK) 1 
11 

DNC 
12 

7 ESP10515C AVENTURA CUARTO  JUAN IBARRA SOMVELA PROTOTIPO 
11 

DNF 
11 

DNC 
22 

8 ESP2937 RETI  XAVIER SANTAMARÍA R.C.N.VALENCIA FIRST 35S5 (DK) 
11 

DNS 
11 

DNC 
22 

9 ESP8 SHANTI ALVARO BARBA R.C.N.VALENCIA SPARKMAN&STEPHENS DELTA94 
11 

DNF 
11 

DNC 
22 

10 ESP8185 SAONA  GONZALO CALVO R.C.N.VALENCIA DUFOUR 34 
11 

DNS 
11 

DNC 
22 

(c) Cyber Altura Crucero -   Version ORC 2.0 L6LJ-K9IH Fecha : 07/10/2018       14:40:15   

 


